
                      Estado do Rio Grande do Norte 
                      Câmara Municipal de Pau dos Ferros 
                      Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato 

 

  

 

Rua Pedro Velho, 1291- Centro - CNPJ: 08.392.946/0001-52 
Telefone: (84) 3351-2904 - CEP: 59.900-000 - Pau dos Ferros-RN 

Site: www.camarapaudosferros.rn.gov.br | E-mail: contato@camarapaudosferros.rn.gov.br  
 

PORTARIA Nº 169, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 

Dispõe sobre a exoneração dos Cargos 

Comissionados e Função Gratificada, e 

dá outras providências. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de 

suas atribuições Legais conforme preceitua a Lei nº 1982/2024 de 03 de abril de 2024, 

que dispõe sobre a Estrutura Administrativa do Poder Legislativo Municipal.  

 

R E S O L V E:  

Art. 1º - Exonerar todos os servidores da Câmara Municipal de Pau dos 

Ferros ocupantes de cargos em comissão, conforme a Lei nº 1982/2024. 

Art. 2º - Dispensar o servidor Juarez Mesquita de Oliveira Junior, ocupante 

da Função Gratificada de Agente de Contratação. 

Art. 3º - Dispensar o servidor Navly Kelvin Fernandes Diniz, ocupante da 

Função Gratificada de Cerimonialista. 

Art. 4º - Dispensar o servidor Hédron de Souza Dantas da Função Gratificada 

de Gestor da LGPD. 

Art. 5º - Dispensar a servidora Nornandi Maria Campos do Rêgo da Função 

Gratificada de Gestor(a) de Patrimônio da Câmara Municipal de Pau dos Ferros.  

NOME MATRÍCULA CARGO 

Ana Marília Lins Mendes Freitas 120.260-0 Assessor(a) de Gabinete de Vereador 

Anderson Matheus Alves dos Santos 120.251-0 Assessor(a) da Mesa Diretora 

Atiene Deniles Queiroz de Souza Mendes 120.238-3 Assessor de Gabinete de Vereador 

Carla Denyse Martins de Queiroz Chaves 120.235-9 Gerente de Recursos Humanos 

Clístenes Carlos Pereira de Souza 120.242-1 Gerente de comunicação 

Cleomar Lopes Correia Júnior 120.326-6 Assessor Jurídico 

Diciana Maria Fernandes Diógenes 120.334-7 Assessora(a) da Mesa Diretora 

Francisco Rocha Filho Neto 120.333-9 Assessora(a) da Mesa Diretora 

Franklin Allan Figueiredo Lobo Maia 120.329-0 Diretor Financeiro 

http://www.camarapaudosferros.rn.gov.br/


                      Estado do Rio Grande do Norte 
                      Câmara Municipal de Pau dos Ferros 
                      Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato 

 

  

 

Rua Pedro Velho, 1291- Centro - CNPJ: 08.392.946/0001-52 
Telefone: (84) 3351-2904 - CEP: 59.900-000 - Pau dos Ferros-RN 

Site: www.camarapaudosferros.rn.gov.br | E-mail: contato@camarapaudosferros.rn.gov.br  
 

Gabriela Oliveira Lima 120.255-3 Diretor(a) Legislativo 

Haila Karla Fernandes Diógenes 120.325-8 Secretária de Administração 

Ingride Nathannyele Souza Freitas 120.330-4 Assessor(a) de Gabinete de Vereador 

Juliane Kelly Benevides França 120.253-7 Assessora(a) da Mesa Diretora 

Karla Kesianne Torres do Nascimento 120.254-5 Assessor(a) de Gabinete de Vereador 

Kécio Leocardio do Rêgo 120.237-5 Controlador Interno 

Lenilson Sousa da Silva 120.252-9 Assessor(a) de Gabinete de Vereador 

Luiz Antônio Dantas do Rêgo 120.256-1 Assessor(a) de Gabinete de Vereador 

Matheus Torres de Matos Serejo 120.335-5 Diretor de Licitações, Compras e Contratos 

Maria Ana Lúcia Fontes Maraço 120.327-4 Assessor(a) de Gabinete de Vereador 

Maria de Lourdes Pereira Lins 120.257-0 Assessor (a)de Gabinete de Vereador 

Maria Geiza Pereira de Souza 120.241-3 Assessor(a) de Gabinete de Vereador 

Rafaela Priscylla Lopes Leite 120.258-8 Assessor(a) de Gabinete de Vereador 

Rellen Fátima Holanda 120.243-0 Ouvidor(a)  

Vanessa Paulino de Oliveira Pontes 120.259-6 Assessor(a) de Gabinete de Vereador 

Vanessa Suassuna Carneiro Deodato 120.331-2 Assessor(a) Legislativo(a) 

 

Art. 6º - Essa Portaria entra em vigor em 27 de dezembro de 2024, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se cumpra-se e arquive-se 

 

 

 

JOSÉ ALVES BENTO 
Presidente  

 

 

 

http://www.camarapaudosferros.rn.gov.br/

